133. — Circa primum duo facit. Primo enim ponit dictam opinionem de anima; dicens, quod quaedam opinio tradita est ab antiquis de anima, quae videbatur habere rectas rationes, et non solum in speciali de anima, sed etiam quantum ad id quod commune est ad omnia principia. Et dicit « quantum ad id quod commune est », quia antiqui philosophi nihil tractaverunt de causa formali, sed tantum de materiali. Et inter omnes, illi qui magis visi sunt appropinquare ad causam formalem fuerunt Democritus et Empedocles: qui, scilicet Empedocles, dixit quod omnia constabant ex sex principis: quorum quatuor posuit materialia, scilicet quatuor elementa: et duo formalia partim activa, et partim materialia, scilicet amicitiam et litem. Et dicebant quod haec principia materialia habebant inter se quamdam proportionem, quae resultabat ex eis, ita quod conveniebant in aliquo uno, quia sine hoc non possent esse simul. Et hanc dicebant formam rerum et harmoniam quamdam esse. Unde sicut de aliis formis, sic dicebant de anima, quod erat harmonia quaedam.

134. — Secundo cum dicit « etenim harmoniam »

Ponit rationem huiusmodi opinionis; dicens, quod harmonia est complexio et proportio et temperamentum contrariorum in compositis et mixtis. Et haec proportio, quae est inter ista contraria, dicitur harmonia, et forma illius compositi. Unde, cum anima sit quaedam forma, dicebant ipsam esse harmoniam. Dicitur autem haec opinio fuisse cuiusdam Dynarchi et Simiatis et Empedoclis.

135. — Consequenter cum dicit « et quidem »

Disputat contra opinionem praedictam. Et circa hoc duo facit. Primo enim disputat generaliter ad positionem dictorum philosophorum. Secundo vero in speciali ad ponentem, scilicet contra Empedoclem, ibi, « Investigabit autem hoc etc. ».

132.- Después de que el filósofo desaprobó la opinión de Platón, a continuación aquí desaprueba otra opinión concordante con la opinión de Platón en cuanto a algo.

Pues hubo alguno que dijeron que el alma era armonía: y ellos concordaron con Platón en esto, en que Platón dijo que el alma estaba compuesta de números armónicos, y estos dijeron que era la armonía. Pero diferían en esto, en que Platón dijo que el alma era la armonía de los números, y estos dijeron que la armonía tanto de los compuestos como de las mezclas, o de los contrarios, era el alma.

Ahora bien, acerca de esto hace tres cosas: pues en primer lugar pone la opinión de estos y la razón de su opinión. En segundo, discute contra dicha opinión, donde dice: "et quidem harmonia". En tercer lugar muestra de qué modo esta opinión es muy probable, donde dice: "si ver alterum anima est".